

Frida Tamker  
Ordförande Barn- och utbildningsnämnden  
Frida.tamker@ekero.se

## **Motionssvar – utreda och upprätta en handlingsplan för lågutbildade invandrade kvinnor, som står långt ifrån arbetsmarknaden**

Dnr KS22/231

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

### **Sammanfattning av ärendet**

Jimmy Fors (SD), Per Lönnestål (SD) och Cecilia Fors (SD) inkom med en motion 2022-11-08 om att Socialförvaltningen utreder och upprättar en handlingsplan med tydliga mål, krav och förväntningar för lågutbildade invandrande kvinnor som står långt från arbetsmarknaden.

Sverigedemokraterna lyfter i motionen vikten av att även lågutbildade kvinnor som invandrat ska komma in på arbetsmarknaden. Det är enligt motionen viktigt för ökad jämställdhet och för att stärka kvinnornas ställning i familjen.

Mäläröalliansen anser också att det är viktigt att utbilda personer som kommer till Sverige, framför allt att de lär sig svenska och finns tillgängliga på arbetsmarknaden. Att ha ett arbete stärker självkänslan, bidrar till samhället och skapar goda förebilder för nästa generation. Därför har Mäläröalliansen sett till att det redan pågår en hel del insatser för både kvinnor och män som invandrat till Sverige och som bosatt sig i Ekerö kommun. Berörda förvaltningar kommer att fortsätta utveckla arbetet, så att vi kan erbjuda ännu bättre insatser på gruppnivå och följa effekten av insatserna. En förutsättning för det arbetet är att också utveckla formerna för kartläggning och utvärdering på gruppnivå.

### **Beslutsunderlag**

Motionssvar – utreda och upprätta en handlingsplan för lågutbildade invandrade kvinnor, som står långt ifrån arbetsmarknaden (SD), 2023-04-06

Motion – utreda och upprätta en handlingsplan för lågutbildade invandrade kvinnor, som står långt ifrån arbetsmarknaden (SD), 2022-11-08

### **Ärendet**

Socialnämnden har enligt reglementet kommunfullmäktiges uppdrag att ansvara för Ekerö kommuns flyktingmottagande. Utifrån detta arbetar socialförvaltningen med att ge stöd åt nyanlända utifrån individuella behov.

Arbetsförmedlingen har det samordnade ansvaret för nyanländas etablering på den svenska arbetsmarknaden och i det svenska samhället. Arbetsförmedlingen ansvarar för att de nyanlända får tillgång till det så kallade etableringsprogrammet samt att en etableringsplan upprättas tillsammans med den enskilde i samverkan med berörda kommuner, myndigheter, företag och organisationer.

Etableringsprogrammet är ett stöd i form av aktiviteter och utbildning för nyanlända invandrare. Det innehåller bland annat en samhällsorienterande utbildning, som Centrum för vuxenutbildning, arbete och gymnasium (CVA) inom barn- och utbildningsförvaltningen på Ekerö kommun ansvarar för. Ekerö kommun har avtal med Centrum för samhällsorientering i Stockholms stad som tillhandahåller utbildningen. Målet med programmet är att den enskilde så snabbt som möjligt ska lära sig svenska, hitta ett jobb och klara sin egen försörjning.

Utöver detta har Ekerö kommun startat projektet *Välfärdsjobb*, som Individ- och familjeomsorgen har arbetat fram i samverkan med CVA och Ekerö bostäder. Syftet är att stärka individens ställning på den reguljära arbetsmarknaden, genom att under ett års tid erbjudas en tjänst där de erhåller yrkeserfarenhet, viss språkträning och eventuellt kan få utbildningsinsatser kopplade till det arbete som utförs. Insatsen riktar sig främst till nyanlända och det är hushåll som är aktuella för försörjningsstöd har möjlighet att ta del insatsen.

I samarbete med Ekerö bostäder arbetar Socialförvaltningen också med *Bointrödktion* för nyanlända, där hela familjen får information om det svenska samhället och hur det fungerar. I introduktionen ingår information om socialförvaltningens arbete, barns rättigheter och föräldrars skyldigheter. Föräldrar med barn 0-18 år får även gå utbildningen "Föräldraskap i Sverige". Information finns också särskilt riktad till kvinnor om jämställdhet och kvinnorna får också frågor om våldutsatthet.

Förutom ovanstående insatser har Ekerö kommun tecknat ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Ekerö pastorat, för att bättre uppfylla målen inom social hållbarhet, arbetsmarknad och integrationsområdet. Detta genom att bredda samverkan och mobilisera civilsamhället i Ekerö kommun i välkommandet av nyanlända för att påskynda etablering, social förankring, motverka psykisk ohälsa och korta vägen till praktik och arbete för målgrupper som står långt från arbetsmarknaden. IOP:t innehåller bland annat följande mål:

- Samtliga nyanlända invånare som anvisas till Ekerö kommun kopplas samman med välkomnande nätverk för att påskynda etablering och social förankring.
- Samtliga nyanlända kommuninvånare som anvisas till kommunen bjuds in och guidas till öppna och inkluderande språkfrämjande aktiviteter.



- Kommuninvånare som står långt från arbetsmarknaden erbjuds individuellt anpassade förberedande arbetsmarknadsinsatser, praktik, arbetsträning och vid behov i kombination med språkträning lokalt på Mälaröarna.

**Beslutet expedieras till**

Kommunfullmäktige

Frida Tamker  
Ordförande barn- och utbildningsnämnden

Ove Wallin  
Kommunalråd, ordförande i  
Socialnämnden